
Expediente n.º 582 / 2022

Procedimiento: Bandos y Edictos. Bonos de piscinas

ACUERDO JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Vista que la Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por Casa de Baños, Duchas, 

Piscinas,  instalaciones  deportivas  y  otros  servicios  análogos  de  29  de  octubre  de  1998 

modificada por acuerdo de 12 de agosto de 2020. recoge el sistema de pago para acceso a las 

Piscinas de Verano, a través de bonos de diferente duración y de entradas, no recogiendo los 

Bonos de entradas.

Visto que tras la experiencia de la pandemia por la Covid 19  en la que se crearon 

Bonos de entradas para el control del aforo, estos han tenido una importante aceptación por 

parte de los usuarios, solicitándose su implantación.

Visto el  informe favorable de la Comisión Informativa de Juventud, Deportes, 

Cultura y Festejos de 2 de junio de 2022 por el que se propone mantener los bonos entradas 

como sistema de pago para el acceso a pesar de que no se encuentra previsto en la Ordenanza 

fiscal reguladora.

La Junta de Gobierno Local, de forma excepcional y atendiendo a la situación de 

regreso a la normalidad y con el compromiso de recogerla en la próxima modificación de la 

Ordenanza Fiscal Reguladora. 

ACUERDA

PRIMERO.-  Aprobar los siguientes Bonos de Entradas, como sistema de pago 

para el acceso a las piscinas municipales en la temporada de verano de 2022 .

Bono de 10 entradas…………… Importe 25.- euros

Bono de 20 entradas…………….Importe 40.- euros

SEGUNDO- Comunicar este acuerdo al servicio de Deportes y al Concesionario 

del Servicio de Bar de las Piscinas, al objeto de que puedan ofertarse a los usuarios los Bonos 

entrada, como sistema de pago para el acceso a las Piscina de Verano.

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061 C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
6
4
C

P
G

H
Z

J
E

E
K

5
K

Z
C

Y
A

H
K

A
S

4
M

F
Y

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

 

J
O

S
E

 A
L

B
E

R
T

O
 H

E
R

R
E

R
O

 B
O

N
O

 (
1

 d
e

 2
)

A
lc

a
ld

e
F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
1

4
/0

6
/2

0
2

2
H

A
S

H
: 
a

7
5

1
a

4
3

f4
9

a
6

ff
fe

e
0

e
6

9
8

8
3

a
a

b
4

d
e

fc

M
a
rí

a
 Y

o
la

n
d
a
 V

a
llé

s
 C

a
s
e
s
 (

2
 d

e
 2

)
S

e
c
re

ta
ri
a

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
1
4
/0

6
/2

0
2
2

H
A

S
H

: 
1
1
a
0
0
8
e
7
3
3
f4

0
f1

1
e
c
f9

5
2
a
7
7
1
1
d
a
f8

2



TERCERO.-  Publicitar  este  Acuerdo  (  Bando,  Pagina  Web…)  para  mayor 

conocimiento de los ciudadanos de Calanda, en cuanto posibles usuarios de este servicio.

CUARTO.- Se inicie la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por 

Casa  de  Baños,  Duchas,  Piscinas,  instalaciones  deportivas  y  otros  servicios  análogos,  al 

objeto de incluir los Bonos Entrada. 

 DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061 C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
6
4
C

P
G

H
Z

J
E

E
K

5
K

Z
C

Y
A

H
K

A
S

4
M

F
Y

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

 


